



ریابکوف: آمریکا آگاهانه اوضاع خلیج فارس را متشنج می کند

معاون وزیر خارجه روسیه گفت: آمریکا آگاهانه اوضاع منطقه خلیج فارس را متشنج می کند.

به گزارش آران نیوز: سرگئی ریابکوف روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگاران خاطرنشان کرد: متأسفانه هیچ نشانه ای از دوری آمریکا از سیاست تنش آفرینی با ایران وجود ندارد و واشنگتن همچنان به قدرت نمایی ادامه می دهد.

وی در پاسخ به پرسشی درباره اعزام سامانه های پدافند موشکی پاتریوت و پهپادهای تجسسی این کشور به خاورمیانه اظهار داشت: آمریکا قدرت نمایی می کند و عزم خود برای فشار بر ایران کشوری که در سالهای اخیر به همه تعهدات خود در برجام عمل کرده و تاکنون در چارچوب این توافق مانده است را نشان می دهد.

ریابکوف افزود: هیچ شکی نداریم که سران نظامی و سیاسی آمریکا از هیچ کوششی برای متشنج کردن حداکثری اوضاع و افزایش فشارها بر ایران دریغ نمی کنند. وی ادامه داد: این کاملاً با درک ما که در چنین مواقعی چه اقداماتی را باید بکنیم، تناقض دارد.

ریابکوف خاطرنشان کرد که این اقدامات شامل افزایش دو برابر تلاش های دیپلماتیک و سیاسی برای تثبیت اوضاع و کاهش تنش ها و ایجاد شرایط برای تحقق ایده هایی که روسیه در منطقه خلیج فارس برای ایجاد سیستم امنیت گروهی و تحکیم اعتماد و برقراری تماس های مستقیم بین کشورهای منطقه مطرح می کند، می شود.

معاون وزیر خارجه روسیه گفت: البته این تلاش ها با هدف حفظ امکان تامین شرایط اجرای برجام که دورنمای آن با توجه به رویدادهای اخیر در ابهام بیشتر قرار گرفته، صورت می گیرد.

ریابکوف در ادامه به نگرانی روسیه اشاره کرد که مناقشه جدید در منطقه خلیج فارس آغاز شود.

وی افزود: در شرایط کنونی هنوز فرصت وجود دارد که در این باره فکر کرد و از سوق یافتن بیشتر اوضاع به سوی رویارویی کنترل نشده جلوگیری کرد.

معاون وزیر خارجه روسیه گفت: اکثریت اعضای جامعه جهانی این رویکرد را می پذیرند و بر این باورند که چنین رویکردی غیرقابل جایگزین است.

وی در همین حال از رفتار مقامهای امریکایی در حادثه دریای عمان انتقاد و خاطرنشان کرد که آمریکا به رویکرد صلح آمیز و جلوگیری از افزایش تنش اوضاع هیچ پاسخی نمی دهد.

****روسیه به فشارهای امریکا توجه نمی کند**

معاون وزیر خارجه روسیه گفت: ما به اظهارات مقامهای امریکایی که از ضرورت ادامه فشار بر روسیه سخن می گویند عادت کرده ایم و به آن توجه نمی کنیم.

وی در پاسخ به سوالی درباره اظهارات نامزد مقام نماینده دائمی آمریکا در سازمان ملل که از ادامه فشار بر روسیه سخن گفته بود خاطرنشان کرد:

این جای تعجب ندارد به احتمال زیاد نامزدهای دیگر برای چنین پستی را در واشنگتن انتخاب نمی کنند و ما به چنین پیام هایی عادت کرده ایم و هیچ توجهی به آن نمی کنیم.